
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 15 de Agosto de 2019.
Até às 08h00min do dia 
30/08/2019.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 
30/08/2019.

Presidente Kennedy, 14/08/2019

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 515191

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 28/2019 - 
EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Aquisição de materiais 
de consumo para manutenção e 
conservação aos instrumentos 
musicais da Banda Municipal 
Nathalino Leopoldino, tudo 
conforme anexo I do edital e 
Termo de Referência. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 8h 
do dia 27 de agosto de 2019, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, o 
credenciamento ocorrerá as 8h30 e 
a abertura dos envelopes às 9h do 
mesmo dia na sala de Licitações. 
Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 
16h.
São Domingos do Norte/ES, 14 de 
agosto de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 515297

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 039/2019

DATA DE ABERTURA: 
06/09/2019 às 08h30min.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços, para a aquisição 
de lanches e refeições para 
eventos, reuniões, capacitações e 
treinamentos em serviço, e ainda, 
atendimento as necessidades 
administrativas desta Prefeitura 
Municipal.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
15/08/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 515285

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 065/2019
SUSPENSÃO

OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
para limpeza pública urbana, 
manutenção e limpeza de próprios 
e fabricação de artefatos no 
Município de São Gabriel da Palha.
O Pregoeiro Oficial comunica 
aos interessados que este 
Pregão foi SUSPENSO para fins 

de readequação dos termos do 
edital e seus anexos. Decidida a 
data para a sua realização, esta 
será amplamente divulgada 
através de novas publicações.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
15/08/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 515511

São José do Calçado

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2019

O Município de São José do Calçado 
- ES, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
pública a licitação para abertura de 
envelope de  Proposta Comercial em 
continuidade ao certame licitatório 
Tomada de Preços 003/2019 
após parecer do Contador da 
Secretaria Municipal de Finanças e 
Planejamentos do Município, cujo  
objeto é Contratação de Empresa 
de Engenharia para Reforma 
do Galpão de Reciclagem, 
localizado na Rua Projetada 
“B”, Bairro João Marcelino de 
Freitas, neste Município. 
Dia: 16/08/2019.
Hora: 09:00hs
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-0203, E-mail cplcontratos@
outlook.com ou no Setor de 
Licitações, localizado à Praça Pedro 
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 
14/08/2019.

Manuela Ap. Gomes da Silva
Presidente da CPL - PMSJC

Protocolo 515406

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a contratação com a empresa 
J.I. LOCAÇÕES DE IMÓVEIS 
LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 
27.992.973/0001-00, para locação 
de imóvel situado na Rodovia 
Governardor Mário Covas, Km 62, 
bairro Litorâneo - São Mateus/ES, 
para armazenamento dos bens 
inservíveis desta Municipalidade, 
por um período de 12 (doze) 
meses, conforme processo nº. 
014.152/2019, pelo valor total 
estimado de R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais) 
determinando e encaminhando à 
publicação.

São Mateus/ES, 14/08/2019.

JOSÉ ADILSON V. DE JESUS
Secretário Mun. de Educação.

Protocolo 515295

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 028/2019
ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transportes
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
DIGITAL CONSTRUTORA EIRELI 
EPP
VALOR TOTAL: R$ 271.000,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessa Ata de Registro de Preços é 
de 01(um) ano, contado do dia 
posterior à data de sua publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEIO-FIO.
MOD.: P.P. Nº: 024/2019
PROCESSO: 013.602/2019

São Mateus - ES, 14/08/2019.

VALTER LUIZ PIGATI
Secretário Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transportes

Protocolo 515263

Sooretama

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 41/2019

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA, em 
conjunto com Fundo Municipal de 
Saúde, HOMOLOGAM o referido 
procedimento licitatório, incluindo 
o ato de ADJUDICAÇÃO, sendo o 
objeto Aquisição Veículo para 
a frota da Secretaria Municipal 
de Saúde, através de recursos 
de Emenda Parlamentar, 
conforme especificações e 
condições constantes no Termo 
de Referencia - ANEXO I, regido 
pelas disposições da Lei nº. 10.520, 
de 17 de julho de 2.002, Decreto nº 
3.555/2.000 e suas alterações, Lei 
nº 8.666/1.993 (subsidiariamente).
O certame teve como vencedora 
a empresa MANUPA COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTO E 
FERRAMENTAS LTDA, inscrita no 
CNPJ 03.093.776/0005-15, com 
o valor global de R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais).

Protocolo 515462

ATA RP 53/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual contratação 
de empresa para fornecimento de 
Fraldas Descartáveis
Validade: 12 (doze) meses
Gestor: Município de Sooretama
Fornecedor: CELESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME
CNPJ: 06.098.484/0001-30
Valor Global: R$9.600,00 (nove 
mil e seiscentos reais)
Item Vencido: 06

Protocolo 515530

ATA RP 54/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual contratação 
de empresa para fornecimento de 
Fraldas Descartáveis
Validade: 12 (doze) meses
Gestor: Município de Sooretama
Fornecedor: WM DISTRIBUIDORA 
LTDA ME

CNPJ: 27.822.760/0001-30
Valor Global: R$48.120,00 
(quarenta e oito mil, cento e vinte 
reais)
Itens Vencidos: 01 e 07

Protocolo 515532

ATA RP 55/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura e eventual contratação 
de empresa para fornecimento de 
Fraldas Descartáveis
Validade: 12 (doze) meses
Gestor: Município de Sooretama
Fornecedor: JB COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 11.923.577/0001-91
Valor Global: R$206.460,00 
(duzentos e seis mil, quatrocentos 
e sessenta reais)
Itens Vencidos: 02, 03, 04 e 05

Protocolo 515536

Vargem Alta

AVISO DE SUSPENSÃOO
PREGÃO PRESENCIAL 

057/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna 
público a Suspensão do Pregão 
Presencial 057/2019, tendo por 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR, 
PARA ROTAS MUNICIPAIS, COM 
MOTORISTA, para analise de 
IMPUGNAÇÃO no mesmo endereço, 
pelo telefone (28) 3528-1900 ou 
pelo e-mail licitacao.vargemalta@
gmail.com

Vargem Alta/ES,
14 de agosto de 2019.

Graziela J. Paresqui                  
Pregoeira

Protocolo 515415

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 000019/2019 

A Prefeitura Municipal de Vila 
Valério/ES, torna público o resultado 
do referido Pregão Presencial. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
para eventual aquisição 
de Materiais Esportivos 
necessários à realização 
de eventos esportivos nas 
comunidades rurais, no 
Estádio Municipal José Maria 
Mantovanelli e no campo Bom 
de Bola, no Município de Vila 
Valério/ES, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo, Esportes e Lazer. 
EMPRESA VENCEDORA A TER OS 
SEUS PREÇOS REGISTRADOS: 
ALESSANDRA NUNES LORDS 
ME nos lotes 3, 5, 10, 11, 23, 
24, 25, 26 e 27 no valor total de 
R$ 5.774,60, CRR COMÉRCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA nos lotes 8, 
9, 19 e 28 no valor total de R$ 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-08-15T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




